[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАИЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.03.2023

                                               № 141
	О внесении изменений в постановление от 31.01.2023 № 56 «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена*)».

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 05.12.2022 № 509 –ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 14.07.2022 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» внесены изменения, в части сокращения сроков рассмотрения заявлений,  в целях приведения отдельных положений Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена*)» в соответствие с действующим законодательном,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 2.4 административного регламента внести изменения, в части сокращения сроков рассмотрения заявлений:

Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 15 рабочих дней (в период до 01.01.2024 - не более 10 рабочих дней) со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка в Администрацию.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Таицкий вестник», на официальном сайте администрации муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Таицкого городского поселения                                                  И.В. Львович